
Zarządzenie nr 128/2024 

Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 27.09.2024 r. 

w sprawie przekształcenia Ośrodka Wsparcia Badań Klinicznych poprzez wydzielenie Biura 

Transferu Technologii oraz zmiany Regulaminu Organizacyjnego Uniwersytetu 

Medycznego w Białymstoku, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 129/2023 Rektora 

UMB z dnia 22.12.2023 r. 

Na podstawie § 8 ust. 5 Regulaminu Organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego  

w Białymstoku zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Jednostkę organizacyjną Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku pod nazwą Ośrodek 

Wsparcia Badań Klinicznych przekształca się w ten sposób, że wydziela się z jej struktur jednostkę 

administracyjną  pod nazwą Biuro Transferu Technologii. Biuro Transferu Technologii mieścić 

się będzie w Domu Studenta nr 2 przy ul. Waszyngtona 23a w Białymstoku. 

§ 2 

1. Mając na uwadze powyższe, w Regulaminie Organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego  

w Białymstoku, stanowiącym załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 129/2023 Rektora UMB  

z dnia 22.12.2023 r. ze zm., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 22 ust. 1 skreśla się pkt 2, 

2) po § 73 dodaje się § 73a w brzmieniu: 

 „BIURO TRANSFERU TECHNOLOGII” 

§ 73a 

1. Do podstawowych zadań Biura Transferu Technologii należy: 

1) analiza potencjału komercjalizacyjnego wyników prac badawczych prowadzonych na 

UMB; 

2) kierowanie procesem uzyskania ochrony praw wyników prac badawczych; 

3) sporządzanie wstępnych wycen i ocen merytorycznych wyników prac 

badawczych; 

4) sporządzanie analiz opłacalności w procesie komercjalizacji; 

5) opracowywanie dokumentacji sprzedażowej i ofertowej; 

6) badanie rynku i identyfikacja kluczowych klientów zainteresowanych udziałem  

w procesie komercjalizacji; 

7) nawiązywanie i utrzymywanie relacji z partnerami biznesowymi; 



8) prowadzenie procesu komercjalizacji bezpośredniej (sprzedaż, udzielenie licencji) 

własności intelektualnej Uczelni; 

9) prowadzenie procesu realizacji usług badawczych wykonywanych przez Uczelnię 

w ramach zleceń komercyjnych; 

10) prowadzenie procesu kontraktowania usług badawczych zamawianych przez 

Uczelnię; 

11) dostarczanie naukowcom Uczelni kompleksowego wsparcia w zakresie ochrony, 

wdrożeń i komercjalizacji wyników prac badawczych; 

12) prowadzenie działalności promocyjnej i szkoleniowej w zakresie 

przedsiębiorczości, ochrony, wdrożeń i komercjalizacji wyników prac 

badawczych; 

13) aktywna promocja i realizacja projektów obejmujących zakres działalności. 

2. Biuro Transferu Technologii podlega merytorycznie Prorektorowi ds. Rozwoju  

i Współpracy z Otoczeniem Gospodarczym. 

3. W załączniku nr 1.3 do Regulaminu Organizacyjnego, stanowiącym załącznik 

do Zarządzenia nr 129/2023 Rektora UMB z dnia 22.12.2023 r. ze zm. - Schemat 

organizacyjny administracji w pionie Kanclerza dodaje się jednostkę pod nazwą Biuro 

Transferu Technologii. Załącznik 1.3 w zaktualizowanej treści stanowi załącznik nr 1 

do niniejszego Zarządzenia. 

4. W załączniku nr 1.4 do Regulaminu Organizacyjnego, stanowiącym załącznik 

do Zarządzenia nr 129/2023 Rektora UMB z dnia 22.12.2023 r. ze zm. - Symbolika 

jednostek organizacyjnych administracji : 

− w pionie Kanclerza dodaje się jednostkę pod nazwą Biuro Transferu Technologii / 

Technology Transfer Office – ABTT; 

− skreśla się treść : „Ośrodek Wsparcia Badań Klinicznych, jako następca BTT, jest    

uprawniony do używania symbolu ABTT w dokumentach dotyczących projektów 

rozpoczętych do  dnia 30.04.2022 r.” 

Załącznik 1.4. w zaktualizowanej treści stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

Zarządzenia. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1.10.2024 r. 

Rektor 

prof. dr hab. Marcin Moniuszko 


	§ 1
	§ 2
	§ 3

